Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ .

REQUERIMENTO N° o 038/2 O1'7

o Vereador Maurício Porrua no uso de suas atribuições legais submete a
apreciação da Colenda Câmara de Vereadores a seguinte proposição:

Requer ao Chefe do Executivo que envie a esta Casa de Leis, no prazo do
artigo 15, inciso XXII, da Lei Orgânica do Município, a forma como esta atual
gestão concedeu a reposição da hora/atividade aos professores municipais;
apontando a base legal, dotação orçamentária e demais informações
pertinentes.

Justificativa - Direito e dever atribuído aos Vereadores pelo Art. 2° e seus
parágrafos do Regimento Interno, bem como pela Constituição Federal.

Câmara Municipal, sala das sessões, Morretes, 27 de junho de 2017.

Maurício Porrua
Vereador

Câmara Municipal de Morreteso
Data:23 / o0 / !}P/]r

APROVADO

CÂ.&\lAHAMUNICIPAL DE MORRETES
PROTOCOLO

~cebido emflZ/! às~hS.

Rua Conselheiro Sinimbú, 50 - Fone/Fax: 413462-1386 - CEP 83350-000 - Morretes - Paraná
www.morretes.pr.leg.brlcamara@morretes.pr.leg.br

.•.